
 
Aizkraukles novada dome 

SOCIĀLO JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2024. gada 12. septembrī         Nr.8 

 

Sēde sasaukta plkst.10.00, Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 1A, Mazajā zālē un Microsoft TEAMS 

videokonferences režīmā 

Sēde uzsākta plkst. 10:00 

Sēdi atklāj plkst. 10:00 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā LIETVARIS ar elektronisko balsojumu par 

katru izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai 

izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs: Zane Romanova, domes komiteju priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē:  domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

domes deputāti (9) Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Anita Ostrovska, Uģis 

Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs  

  

Uzaicinātās personas un ziņotāji:   

Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

izpilddirektors Uldis Riekstiņš,  

Juridiskās nodaļas vadītāja Gita Židova,  

valdes loceklis Pēteris Martukāns,  

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētājs Aigars Zīmelis,  

Juridiskās nodaļas juriste Ilze Stupāne, 

 Aizkraukles novada Sociālā dienesta vadītājs 

Edvarts  Pāvulēns,  

Juridiskā nodaļas juriste Evita Strigina. 

Microsoft TEAMS videokonferences režīmā:  

 deputāte Evija Vectirāne, 

profesionālās audžuģimeņu apvienības “Terēze” pārstāve 

Ārija Martukāne, 

profesionālās audžuģimeņu apvienības “Terēze” pārstāvis 

Pēteris Martukāns. 

 

Z.ROMANOVA iepazīstina ar sēdes darba kārtību un ierosina balsot par to. 

Atklāti balsojot: ar 8 balsīm “PAR” (Elita Kaņepēja, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), ”PRET” – nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komiteja NOLEMJ: apstiprināt 

2024. gada 12. septembra sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. Balsojums par 12.09.2024.sēdes darba kārtību 

2. Par izmaiņām Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas sastāvā 

3. Par Aizkraukles novada pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas sastāva 

izmaiņām 

4. Par sadarbību ārpusģimenes aprūpes atbalsta centra pakalpojumu sniegšanā un nodomu 

protokola slēgšanu ar biedrību “Terēze” 



2 
 

5. Par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Terēze” Lāčplēša ielā 

4, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

6. Par dzīvojamās telpas [..], Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, izīrēšanu [..] 

 

 

1.§ 

Balsojums par 12.09.2024.sēdes darba kārtību 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt darba kārtības jautājumu "Balsojums par 

12.09.2024.sēdes darba kārtību" 

Ierodas G.LIBEKS 

2.§ 

Par izmaiņām 

 Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas sastāvā 

Ziņo Evita Strigina: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 53.panta pirmo un otro daļu, 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra nolikuma 

Nr.2021/41 “Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas nolikums” 

15.punktu un ievērojot Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu 

komitejas 12.09.2024. atzinumu:  

atbrīvot Zani ĀRIŅU no Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

sastāva ar 2024.gada 20.septembri. Ievēlēt Agritu VAGOLIŅU 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas sastāvā ar 2024.gada 

7.oktobri. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par izmaiņām 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas sastāvā" 

 

3.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības 

 bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas sastāva izmaiņām 

Ziņo Evita Strigina: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 13. un 21. 

punktu, Ministru kabineta 2017. gada 12. septembra noteikumos Nr. 545 

“Noteikumi par institūciju sadarbību bērnu tiesību aizsardzībā” 4.un 



3 
 

5.punktu un ņemot vērā Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu 

komitejas 12.09.2024. atzinumu:  

 

atbrīvot Karīnu ZADVINSKU no Aizkraukles novada pašvaldības bērnu 

tiesību aizsardzības sadarbības grupas locekļa amata ar 2024.gada 

20.septembri. Par Aizkraukles novada pašvaldības bērnu tiesību 

aizsardzības sadarbības grupas locekli ar 2024.gada 23.septembri iecelt 

Jāni GALVIŅU. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par Aizkraukles 

novada pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas 

sastāva izmaiņām" 

 

4.§ 

Par sadarbību ārpusģimenes aprūpes atbalsta centra pakalpojumu sniegšanā 

 un nodomu protokola slēgšanu ar biedrību “Terēze” 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Aizkraukles novada pašvaldībā tika saņemta 23.08.2024. profesionālo 

audžuģimeņu apvienības "Terēze" vēstule Nr. PAA/V-09/24 (reģistrēta 

Pašvaldībā 23.08.2024. ar Nr. 4.1/S/24/2000) par nodomu protokola 

noslēgšanu ar Pašvaldību.  

Plānots, ka Atbalsta centra speciālisti nodrošinās atbalsta pakalpojumus 

Aizkraukles novadā dzīvojošajām audžuģimenēm, aizbildņiem un 

adoptētājiem, tai skaitā ģimenēs ievietotajiem bērniem, psihologa un 

sociālā darbinieka konsultācijas, atbalsta grupas, attīstošā pedagoga 

konsultācijas ar ABA terapijas elementiem kā arī sadarbībā ar novada 

Sociālo dienestu sniegs citus ģimenēm un bērniem nepieciešamos 

pakalpojumus. Tāpat Atbalsta centrs veicinās audžuģimeņu, adoptētāju 

un aizbildņu kustības popularizēšanu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 4. panta pirmās daļas 11. punktu un 

10. panta pirmās daļas 21. punktu, 78. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2018. gada 26. jūnija noteikumu Nr. 355 “Ārpusģimenes aprūpes atbalsta 

centra noteikumi” 2. punktu un 6.1. apakšpunktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 12. panta pirmās daļas 1. punktu, 61. pantu un 

Aizkraukles novada domes 2024. gada 20. jūnija saistošo noteikumu Nr. 

2024/11 “Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” 27. punktu un 

ievērojot Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 

12.09.2024. atzinumu:  

 

noslēgt nodomu protokolu par sadarbību ārpusģimenes aprūpes atbalsta 

centra pakalpojumu sniegšanā ar biedrību “Terēze” 

Ziņo Ārija Martukāne: Audžuģimenes un aizbildņi ir ļoti izkaisīti un Aizkraukles pusē tuvākie 

centri ir tālu no ģimeņu vietām. Tā kā pie mums ir vērsušās gan 

audžuģimenes, gan aizbildņi no Aizkraukles novada, tad bija doma veidot 



4 
 

šo centru, lai viņi varētu saņemt šos valsts deleģētos pakalpojumus. Tāpēc 

arī aicinājām parakstīt šo sadarbības nodomu protokolu. Runa ir ne tikai 

par šo valsts deleģēto uzdevumu, bet iespēju saņemt arī citus 

pakalpojumus - citu projektu finansētus pakalpojumus. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par sadarbību 

ārpusģimenes aprūpes atbalsta centra pakalpojumu sniegšanā un 

nodomu protokola slēgšanu ar biedrību “Terēze”" 

 

5.§ 

Par nedzīvojamo telpu nodošanu 

 bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Terēze”  

Lāčplēša ielā 4, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 

97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 4.1. un 6.4. 

apakšpunktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 5. punktu, 

Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 4.1., 6.4.apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2018. gada 26. jūnija noteikumu Nr. 354 “Audžuģimenes 

noteikumi un Ministru kabineta 26.jūnija noteikumu Nr.355 

“Ārpusģimenes aprūpes atbalsta centra noteikumi” 3.1.apakšpunktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 

komitejas 12.09.2024. atzinumu:  

nodot bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Terēze” nedzīvojamās telpas: Nr. 

314, 58,9 m2 platībā, Lāčplēša ielā 4, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, 

lai nodrošinātu ārpusģimenes aprūpes atbalsta centriem noteikto, deleģēto 

valsts pārvaldes uzdevumu un sociālo pakalpojumu īstenošanai, sākot no 

2024. gada 1.oktobra uz 5  gadiem līdz 2029. gada 30. septembrim. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par nedzīvojamo 

telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Terēze” Lāčplēša 

ielā 4, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā" 

 



5 
 

6.§ 

Par dzīvojamās telpas 

 [..], Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

 izīrēšanu [..] 

Ziņo Zane Romanova: Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisija izskatīja [..] 2024. gada 12. 

aprīļa iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 

14. aprīlī ar Nr. S/5.2/24/1771) par dzīvojamās platības piešķiršanu. 

Skrīveru pagasta pārvaldes vadītāja Santa FINSTERE 2024. gada 7. 

augustā dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegusi ziņojumu, kurā 

informē, ka pārvaldei ir atbrīvojusies dzīvojamā telpa [..], Skrīveru 

pagastā, rindas uz šo dzīvojamo telpu nav, un viņa atbalsta tās izīrēšanu 

uz vienu gadu. [..] dzīvokli ir apskatījis un piekritis tā īrei. Dzīvokļa 

platība 25.64 m2.  

 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1. apakšpunktu, Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra Nolikuma 

Nr.2021/41 “Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas nolikums” 

11.6.apakšpunktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 

komisijas 2024. gada 21. augusta lēmumu Nr.584 un Aizkraukles novada 

domes Sociālo jautājumu komitejas 12.09.2024. atzinumu:  

 

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

ģimenes sastāvs – viena persona. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par dzīvojamās 

telpas [..], Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, izīrēšanu [..]" 

 

Sēdes noslēgumā Sociālo jautājumu komitejas priekšsēdētāja Zane ROMANOVA informē, 

ka 10.septembrī komitejas deputāti bija sociālās aprūpes centrā “Ziedugravas”, kur tikās ar 

jaunievēlēto sociālās aprūpes centra direktoru. Komitejas vadītāja norādīja, ka situācija 

“Ziedugravās” atklājās nedaudz citādāka nekā līdz šim tika prezentēts – sociālās aprūpes centrā ir 

daudz tehnisku, saimniecisku problēmu, par ko līdz šim pietrūcis informācijas. Komitejas vadītāja 

informēja, ka vienā no tuvākajām komitejas sēdēm tiks skatīts jautājums par SAC “Ziedugravas” 

maksas cenrāža pārskatīšanu. 

Deputāts Andris ZĀLĪTIS teica, ka, viņaprāt, situācija “Ziedugravās” nav tik dramatiska – 

tur šad tad  ir kādas problēmas, kam nepieciešams saimniecisks un praktisks risinājums, taču viss 

būs atkarīgs no jaunā direktora, kā viņš problēmas risinās.  

 

Sēdi slēdz plkst. 10:13 

Sēdes vadītāja 

Komitejas priekšsēdētāja  ………………………  Z.Romanova  …………………. 



6 
 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  …………………. 

 

 


